*Fábula ostendit, reperiri quosdam, qui fu-
tura prædicere non dubitent, cùm, quæ ante
pedes sunt, non videant.*

EQUUS, ET CERVUS.

Tenuerat Equus pratum aliquantisper so-
lus. Pósteá cùm in illud & Cervus venti-
taret, & pábulum consúmeret, cúpidus ille vin-
dictæ, quærerit ab hómine: Utrum ope ipsius ad-
jutus, injúrias Cervi ulcisci possit? cui respón-
dit: Posse, frænum si recípiat Equus, & secons-
cendi patiatur ab armáto. Annuente autem
Equo, tantum ábfuit, ut de Cervo speratas
pœnas súmere licèret, ut etiam ipse in servi-
tute deinceps vivere cogerétur.

*Fábula monet, ne cum ullo tam graves ini-
micítias exerceamus, ut lœdendi illius cupiditi-
tate, malum etiam nobis non dubitémus accér-
sere.*

AQUILA, ET MONEDULA.

A Quilam rapiéatē Agnum conspicāta
Monédula, idem dē Ariete facere conā-
tur: sed in villis pécudis cūm ungulæ implicitē
essent, capta á pastōre, & dono data filio fuit,
qui illa in ludo pro Monédula pósteā, quæ sua
opiniōne Aquilæ par fuérat, usus est.

Detérret fábula, ab affectāndis iis rebus,
quæ majóres sint, quám ut nos assequi posse
videámur.

CORNIS SUPERBIENS ALIARUM

ávium pennis.

C Ornícula collèctas pennas deí reliquis ávi-
bus sibi accommodāverat, & supérba va-
rietate illa, reliquias omnes præ se avículas cón-
temnēbat: cūm forté Hirundo, notata sua pen-
na, ádvolans illam aufert: quo facto, & reliquæ
pósteā avesquæque suam ademere Cornici: ita
illa risum movit ómnibus, furtivis nudata co-
lòribus, ut ait Horat. I. ep. 3.

Significat fábula, commendicátam spéciem
neque diu duráre, & perlévi moménto dissólvi.

STRUCTHOCAMELUS.

S Tructhócamélus, quem Látini pàsserem
márinum dixere, avis in Africâ est, penè
bèstia, bipes quidem illa, sed ungulis similibus
Cervorum. Eadem alas habet, sed supra terram
non elevatur. Quodam igitur tempore, cùm
bellum gravissimum esset inter vòlucres, & bés-
tias,

tias, capta, hæc à bestiis, ut avis, pro hoste habebatur. At illa pèdes osténdens, num avis illis videretur, interrogabat. Itaque decéptis bestiis, tamquam civis, tuta apud illas fuit. Paulò post in prælio capta ab avibus, avem se esse alis, & rostro probavit; ita & his impósuit.

Fábula notat eos, qui divérsis insérviunt quasi dóminis, & tam bos, quam illos frustrantur.

HIRUNDO.

H N foro, ubi judicia fieri solébant, affixerat nídulum suum Hirundo: hujus pullos Anguis læsit. Tum illa: O conditiōnem míseram, inquit, cùm eo loco, ubi álii jus suum obtinent, mihi potíssimum vis, & injúria allata fuit!

Fábula de iis dicitur, quibus spécie bonitatis, & honestatis nocétur.

BOVES, ET LEO.

P Ascebántur uná tres Boves opími in máxima concórdia: itaque facile ab omni incursiōne ferarum tutierant, ac ne Leones quidem aggredi illos audébant. Tandem dissídio inter illos nato, & solúta amicítia, singuli validioribus bestiis direptioni, & prædæ fuere.

Fábula docet, tantum inésse mali in dissensiōne, quantum boni in concórdia reperiátur.

DE AGRICOLA, ET CICONIA.

I Nter Grues cepit Agrícola & Cicóniam. Hæc deprecáta ab illo vitam, non solúm inno-

innocéntem, sed etiam piam & homínibus prodésse commémorat. Num & nostrum genus, inquit, venenátas béstias veratūr, ac dévorat, & effuetos senecta paréntes gestat, atque súblevat. Huic respóndit Agrícola: Crédere se, vera esse ómnia, quæ recensúerit, sed inter nocèntes captam, eámdem oportére pœnam sufférre, quam illos.

Fábula significat, similem quemque babéri iis, cum quibus consociátus, & inter quos deprehénsus fúerit.

DE CANE, ET FRUSTO CARNIS.

Ferébat Canis secundum flumén decúrrens raptum alicúnde carnis frustum: cujus imágocún in aquis apparêret, Canis ávidus, illam, quasi álterum frustum undis innatans, appetit: sed dùm pandit rictum, ut assúmat, id, quod tenúerat, amittit.

Fábula docet, avarítiam, & infinitas cupiditátes detrimentósas esse.

ASINUS SALE ONUSTUS.

ASinus cum sale in urbem agitári sólitus, cún flúvius in via transeúndus esset, in illum forté quodam tempore dècidit, & cún súrgeret, sensit se nonnihil onere levátum, quód in aqua sales delicuíssent. Itaque pòstea semper in illo loco collábi, donec Agitátor, fraude intellécta, spongias Asino impósuit, quibus mafactis, cún sentíret, esse pondus grávius,

multò deinde, quam ante unquam, celerius fluvium transiit; diligenter cavens, ne onus humectaretur.

Fábula docet, sœpè sperátum cōmmodum in detrimentum verti. Docet & hoc: Fraudulentos fraude circumveniéndos

LUPUS, ET AGNUS.

Stabat supra Agnum in ripa fluminis Lupus, qui cùm vellet, si dévorasset illum, hoc juse fecisse vidéri: Cur tu, inquit, torvo vulnu, & minacibus verbis, sceleste, puras undas inquinas, ut ad me defluant turbidæ? Egone? inquit timens, & trépidans Agnus, qui infra te astiti, & a quo ad me illæ deferuntur? At enim maleficiis, inquit Lupus, neque recordare, quam pœnam ob petulantiam linguae pater tuus persolvit, ante menses septem. Non ego tunc, inquit Agnus, procreatus fui. Scimus verò, Lupus inquit, quám vastum reliqueris nuper campum omnibus herbis nudatum. Nunquam hoc, inquit Agnus, factum repères, neque ego omnino, cùm dentibus cáream, facere potui. Tandem Lupus: Tu quidem, inquit, satis dicáculus es, & disertus: ego tamen lautè cœnare decrevi, atque ita corréptum Agnum devoravīt.

Fábula narratur de impudéntia facinorosorum.

VENATOR, ET PASTOR.

Timidus Venator dicit Pastori, cùpere se vestigium reperire Leonis, & petit, si quod ani-

animadverterit, demonstret sibi. Hic Pastor.
En tibi, inquit, hic propè adest. Recte, inquit,
territus Venator, nihil quæro amplius.

*Adversus homines dicitur, fabula verbis
audaces, re ipsa formidolosos.*

RUSTICUS, ET EQUES.

POstulabat à Rústico Eques Leporem, quem portantem illum vidébat, & quanti vende-
ret, rogabat. Cum autem accepisset, quasi ins-
piciendum, adhibitis calcáribus Equo. unā cum Lepore avehebatur. Tunc rústicus: Quid festi-
natione opus est, inquit, nam ego hunc portâ-
bam dono tibi.

*Docet fabula, aliorum improbitati multa
sæpè necessario condonari.*

LUPUS, ET ASINUS.

Conspécum in páscuis Asinum devoratu-
rus Lupus, exorátur ab illo, ut priùs spi-
nam extrahat defixam in calce pedis posterioris.
Sed dum Lupus post Asinum abit, percussus, &
vertigine oborta, humili stratus, facultatem de-
dit aufugiendi. Postea revérsus ad se, Cocus,
inquit, qui essem, cur medicinam faciebam?

*Fábula osténdit, vix sine damno fieri, ut
omissa arte, quam quisque noverit, atque dídi-
cit, ad áliam factitandam aggrediatur.*

TAURUS, ET HIRCUS.

Cum urgêret Taurum insequens Leo, con-
fugit ille ad Hirci caulam: sed Hircus in-
fè-

foribus resistere, neque Taurum intró admittere. Tum Taurus: Nisi utrōque nostru[m] robūs-tior prēficeret me, fācile pōteram tibi ostendere, quanto præstent Tauri vires vīribus Hircinis.

Docet fábula, interdum injúrias, & contumeliam debiliōrum ferri necesse esse propter metū validiōrum.

AGRICOLA, ET ANGUIS.

Repertum Anguem frígore pené mortuum Agricola misericordia motus, fovere sinu, & subter alas recōndere. Anguis recreatus calore vires recēpit, ac confirmatus, Agricolæ pro mérito ipsius summo læthale vulnus inflixit.

Fábula dēmonstrat eam mercèdem, quam rependre pro beneficiis mali consuevēre.

HIRUNDO, ET LUSCINIA.

Hirundo quodam tempore in silvas longe evolāvit, ubi rēperit in solis locis suavissime cantantem Lusciniām; in sempiterno mōtore, atque luci oblitus filium sun[m], qui esset tam eruditissimi puerili in ætate occisus. Hanc suppelliens Hirundo: Mea charissima, inquit, tu salve; quam ego hodie primum post Thraciām consuetudinem intuor oculis meis. Sed age, confer te ad homines, & némora, atque silvas desere: ibi enim mecum multo commōdiūs habitare poteris, ubi non feræ bestiæ, sed homines auscultent carmina tua. Respondit huic Luscinia: Sine mea soror, me hic in soli-